
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 146 del 24-07-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.343 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  146 DEL  24-07-2019 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Affidamento lavori di Elettrificazione e Liquidazione relativo ai 

lavori di: realizzazione opere di urbanizzazione primarie per allaccio 

infrastruttura relativa all' area S.A.P.E. in fraz.  Col di Giove. - [CUP: 

E14H19000010001  CIG:Z07294CC1F] - Ditta: E-Distribuzione. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

Premesso che: 

- tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di 
inaudita violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre; 

-    le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai 
gravi danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale pericolo di 
crollo sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità; 

Richiamata l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016 n. 388 recante “Primi 
Interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio 
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, ed in particolare il comma 2 dell’art. 1 e l’art. 
5 come successivamente integrato dall’art. 6 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 6 
settembre 2016 n. 392; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.96 del 21/12/2018 con la quale sono state individuate, in via 
definitiva, le ulteriori e necessarie aree per il posizionamento-fornitura-urbanizzazione dei moduli SAPE; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 146 del 24-07-2019   

-  pag. 2  - 

Richiamata la delibera Giunta Comunale n.10 del 08.02.2019 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo delle opere di urbanizzazione e l’allestimento dell’area per le attività produttive SAPE in contrada 
Varano e in Col di Giove; 

Viste: 

- l’OCDCP n. 394 del 19.09.2016 inerente gli ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguente 
all’eccezione evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Marche, Umbria, Abruzzo e Lazio; 

- l’OCDCP n. 408 del 15.11.2016 art. 3 inerente le Disposizioni per la realizzazione di strutture 
temporanee finalizzate a garantire la continuità delle attività economiche e produttive;  

Considerato che: 

- i lavori relativi alle urbanizzazioni sono stati appaltati alla Ditta PRO.GE.CO s.r.l. di Muccia e sono in fase 
di realizzazione; 

- in data 07.05.2019 Prot.3429 è stata richiesta la connessione alla fornitura per altri usi in bassa 
tensione da destinare all’attività commerciale dell’area SAPE di Col di Giove al fine di consentire il 
successivo allaccio alla linea elettrica, alla E-distribuzione; 

- con successiva nota assunta al protocollo comunale n. 4361 del 10.06.2019, si è preso atto del 
preventivo della E-distribuzione, dell’importo di €. 186,14 per la quota distanza e di €. 25.86 di diritto 
fisso, oltre ad Iva (22%) di legge, per un complessivo di €.258,64 ai sensi dell’art.12.2 della Delibera 
dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico 654/2015/R/eel; 

- i suddetti oneri sono relativi ai lavori di elettrificazione nel tratto compreso tra la Cabina ENEL e l’area 
SAPE, e potranno avere inizio dopo l’accettazione del preventivo e dimostrazione di avvenuto 
pagamento oltre alla copia di convenzione stipulata con il comune. 

- nel Quadro Tecnico Economico del progetto appaltato, all’interno delle Somme a Disposizione 
dell’Amm.ne sono state previsti oneri per allacci ai pubblici servizi; 

Preso atto della fattura n. 919900003388 del 19.07.2019 e assunta al protocollo comunale con n. 5585 del 
22.07.2019, dell’importo di €. 212,00 oltre iva (22%) di €. 46,64 per un totale di €. 258,64, relativo alla 
connessione fornitura per agriturismo Col di Giove; 

Atteso che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG: Z07294CC1F; 

Visto inoltre: 
- D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 
 

     DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare i lavori di connessione fornitura per altri usi in bassa tensione dal punto di prelievo sino alla 
SAPE adibita ad Agriturismo, alla E-distribuzione; 

3. Di accettare il preventivo trasmesso dalla E-Distribuzione Codice di rintracciabilità n. 218529556 relativo al 
POD IT001E744292573; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 146 del 24-07-2019   

-  pag. 3  - 

4. Di dare atto che la spesa è finanziata con fondi della Regione Marche per le Attività Commerciali per un 
importo complessivo per le opere di urbanizzazione di € 41.160,00 (iva esclusa); 

5. Di imputare la Somma di €.258,64 comprensivo di I.V.A. al 22% al Capitolo 2498/2 del bilancio corrente 

che allo scopo offre sufficiente disponibilità – CIG: Z07294CC1F; 

6. Di liquidare e pagare la fattura n. 919900003388 del 19.07.2019 per un importo complessivo di €.258,64 
tramite versamento con Bonifico Bancario al seguente riferimento: BANCA INTESA SANPAOLO – IBAN IT 
69K0306902117100000009743, intestato a E-distribuzione S.P.A. – Unità Commerciale Rete, indicando 
quale causale di versamento il codice di rintracciabilità 218529556 (POD IT001E744292573); 

7. Di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento; 

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. 
Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”.  

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 146 del 24-07-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 24-07-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   201 del 

24-07-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 24-07-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     24-07-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 24-07-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

